
Протокол № 3 

заседания Президиума 

Нижегородской региональной общественной организации «Федерация парусного спорта» 

(НРОО ФПС) 

 

15 марта 2017 г.         г. Нижний Новгород 

 

Члены президиума НРОО «ФПС»: А.А.Бобылев, А.А.Пузаров, Д.Н.Волков, А.В.Володин, 

А.С.Волков, А.В.Моисеенко, П.Н.Сидоров, Н.Н.Осокина, С.В.Куртаев. 

Приглашенные: Постнов Л.А., Григорьева С.Ю., Беликов О.Н., Яхонин М.В., Фунтов С.И., 

Барцев В.К., Краснов А.В., Хайдуков А.Ю., Лужбин Ю.А. 

Повестка заседания: 

1. Об участии в семинаре судей в Тольятти и проведении семинара судей в Нижнем 

 Новгороде. 

2. Перспективы парусного судостроения в Нижегородской области. 

3. Распределение финансирования Министерства спорта в 2017 году. 

4. О коллективном членстве и взносах в НРОО ФПС. 

5. Об участии НРОО ФПС в конкурсе НКО Министерства внутренней политики НО и в 

 конкурсе НКО "ОМК-партнерство". 

6. Обучение детей на права яхтенных рулевых.  

 

Решения: 

1. По первому вопросу выступил Л.А.Постнов. Информацию Л.А.Постнова приняли к 

сведению. 

2. По второму вопросу слушали: Бобылева А.А., Пузарова А.А., Фунтова С.И., Беликова 

О.Н., Моисеенко А.В., Волкова Д.Н., Осокину Н.Н., Хайдукова А.Ю. 

Решили: предложить судостроителям изготовить пробный экземпляр выбранных 

проектов и предоставить парусной общественности в течение сезонов 2017 и 2018 гг. 

Григорьевой С.Ю. проработать вопрос о создании на сайте НРОО ФПС страницы о 

судостроителях. 

3. По третьему вопросу слушали Сидорова П.Н. 

Решили: вынести данный вопрос на тренерский совет, который провести в конце марта 

2017 года. О решении тренерского совета доложить на очередном заседании Президиума. 

- Отв. Сидоров П.Н. 

4. Слушали: Куртаева С.В., предложившего новый проект Положения о членстве в НРОО 

ФПС; Бобылева А.А., Пузарова А.А.  

Решили: Куртаеву С.В. проработать вопрос о соотнесении Положения и Устава. 

Выложить Проект Положения для обсуждения членами Президиума. Куртаеву С.В. 

разработать Проект Положения о взносах. Бобылеву А.А. и Куртаеву С.В. разработать 

Проект Положения о коллективном членстве и обсудить его с руководителями 

потенциальных коллективных членов. Срок до 19.04.2017 г. - Отв. Куртаев С.В., 

Бобылев А.А. 

5. Слушали Бобылева А.А., рассказавшего об участии НРОО ФПС в конкурсах социальных 

проектов Министерства социальной политики НО, "ОМК-партнерство" и ОАО "Лукойл". 

Решили: Бобылеву А.А. и Сидорову П.Н. проработать вопрос о подаче Проекта 

"Участие сборной в Первенстве России в Калининграде" в конкурс социальных проектов 

Министерства внутренней политики НО; Бобылеву А.А. и Барцеву В.К. проработать 



вопрос о подаче Проекта "Участие сборной в отборе на Спартакиаду" в конкурс 

социальных проектов ОАО "Лукойл". Бобылеву А.А. и Худякову В.Н. проработать 

вопрос о подаче Проекта "Соревнования по парусному спорту в г.о.Выкса" в конкурс 

социальных проектов "ОМК-партнерство". О решении доложить на очередном 

Президиуме. - Отв. Бобылев А.А., Барцев В.К., Сидоров П.Н., Худяков В.Н. 

6. Слушали Барцева В.К., Сидорова П.Н., Куртаева С.В., Бобылева А.А. 

Решили: Куртаеву С.В. проработать вопрос о возможности получения прав рулевых II 

класса в школе "Парус" для детей. 

 

 

 

Секретарь Президиума      П.Н. Сидоров 


